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DO PROJEKTU ZARZĄDZENIA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



	w sprawie
	uznania planowanych budynków użyteczności publicznej Miasta Poznania za budowle ochronne.
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Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) Prezydent Miasta Poznania jako organ ochrony ludności i obrony cywilnej zobowiązany jest do zapewnienia ochrony ludności. To zadanie obejmuje m.in. planowanie, organizowanie i utrzymywanie obiektów budowlanych, które mogą pełnić funkcję ochronną w zakresie ochrony osób przed zagrożeniami powstałymi w wyniku klęsk żywiołowych, zdarzeń o charakterze terrorystycznym lub działań wojennych. W szczególności Prezydent Miasta Poznania zobowiązany jest – na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowych warunków wyznaczania budynków użyteczności publicznej, w których zapewnia się budowle ochronne – do wyznaczania budowli ochronnych w obiektach użyteczności publicznej.
W związku z powyższym dokonano analizy planowanych budynków użyteczności publicznej Miasta Poznania pod kątem obowiązku zapewnienia w nich obiektów zbiorowej ochrony. Ustalono, że wskazane w załączniku do zarządzenia planowane budynki użyteczności publicznej powinny zostać dostosowane do wymagań technicznych i funkcjonalnych przewidzianych dla obiektów zbiorowej ochrony.
Uznanie planowanych budynków użyteczności publicznej za budowle ochronne ma na celu:
1)	zapewnienie realizacji ustawowych zadań organu w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej,
2)	zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców w przypadku wystąpienia zagrożeń,
3)	umożliwienie planowania i finansowania niezbędnych prac projektowych i budowlanych.
Wydanie zarządzenia stanowi wykonanie obowiązków ustawowych Prezydenta Miasta Poznania jako organu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz służy zapewnieniu spójności działań w zakresie przygotowania infrastruktury do wykorzystania w sytuacjach kryzysowych i stanach nadzwyczajnych.
Mając powyższe na uwadze, wydanie zarządzenia jest zasadne.
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